
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $     2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

4. RUP / Pag 90

CUMPLE 811015

4. RUP / Pag 82

CUMPLE 811015

4. RUP / Pag 38

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
24/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE 16/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
17/05/2023 NO CUMPLE 17/05/2023 NO CUMPLE 26/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 2/05/2018 CUMPLE 17/07/2017 CUMPLE 27/09/2019 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 16/07/2020 CUMPLE 20/07/2019 CUMPLE 25/03/2021 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 27/11/2020 CUMPLE 19/10/2020 CUMPLE 29/07/2021 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
1- El RUP presentado por el integrante SIGT S.A.S. no cumple con el numeral "5.1.4 Inscripción en el Registro Único de Proponentes. (RUP). el cual describe en el parrafo 3 El certificado allegado con la oferta debe
encontrarse en firme, el proponente podrá entregar el certificado expedido por la Cámara de Comercio donde conste su firmeza antes del cierre del proceso. "sin embargo este podrá ser subsanado de acuerdo a la
"Nota: Es preciso señalar que la fecha de expedición del RUP que sea remitido durante el traslado de subsanación, única y exclusivamente para efectos de subsanar, podrá ser presentado con fecha posterior
al cierre y será válido, siempre y cuando no cambie los aspectos inicialmente evaluados."
2- El contrato a orden 3 presentado por el integrante SICOMS S.A.S. se le restan los valores por conceptos diferentes a lo señalado en el numeral "5.2.1 Experiencia Específica Habilitante. El interesado deberá acreditar
experiencia en Contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. en el literal I) 
En caso de que en el objeto o en el alcance de la certificación de experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA
DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre otros), el Proponente deberá indicar de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente
proceso de selección, es decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. Nota 2: No
se acepta como acreditación de experiencia para el proponente, aquella relacionada con la ejecución deinterventorías de: Plazas de Mercado, Parques, Puentes Vehiculares, Puentes Peatonales, Alamedas,
Obras Viales, Básculas, Obras Hidráulicas tales como: Represas, Acueductos, Alcantarillados, Diques de Contención, Box Culvert, Canales, Plantas de Tratamiento, Casetas de Válvulas, Distritos De Riego."
3- El integrante SICOMS S.A.S. NO cumple con la acreditación de 500 SMMLV de los CPC de acuerdo a lo señalado en el numeral "5.2.1 Experiencia Específica Habilitante . en el literal d) Para acreditar la condición
establecida en el literal anterior, en caso de estructura plural, se permitiráque solo uno (1) de los integrantes acredite el contrato a través de la información consignada en el Registro Único de Proponentes
(RUP) vigente y en firme a la fecha de cierre del proceso, para ello se verificará en el RUP del interesado que cuenta con experiencia en la ejecución de un (1) CONTRATO identificado hasta el tercer nivel con el
código 811015 y que su valor sea igual o superior a 500 SMMLV a la fecha de su terminación (...).
4- "3.19 Reglas de Subsanabilidad Todos aquellos requisitos de la propuesta presentados por el proponente, que no afecten la asignación de puntaje, podrán ser objeto de subsanación, por lo que el Comité
Evaluador desasignado por la Unidad de Gestión del FFIE podrá solicitar por escrito las aclaraciones y explicaciones que estime pertinentes y cuya solicitud deberá ser atendida por los proponentes dentro del
término preclusivo y excluyente otorgado por el FFIE para subsanar, el cual se encuentra definido en el cronograma de la presente invitación."

370,58 NO CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 SICOMS S.A.S                                                                             - 
NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO 

SEA SUPERIOR A 500 SMMLV

 SIGT S.A.S                                                                             - NO CUMPLE

  

1.539,49 3.425,65 370,58

1.123,83 685,13 370,58

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.351.373.326,00 2.836.831.982,00 336.685.088,00

73,00% 20,00% 100,00%

Interventoría técnica, administrativa, jurídica,
financiera y ambiental al contrato de ejecución
de las obras de restitución, demolición total de
las edificaciones existentes y construcción de la
planta física del colegio Diana Turbay seda A,
ubicado en la localidad 18 Rafael Uribe Uribe
del Distrito Capital, identificado con el CPF
1810, de acuerdo con los planos y
especificaciones entregados por la Secretaria de 
Educación del Distrito.

interventoría integral, administrativa, financiera,
técnica, contable, jurídica, ambiental, entre otras
actividades a la construcción de la
infraestructura educativa afectada por el
fenómeno de la niña 2010-2011, en los
departamentos del cauca y valle del cauca.

Orden de servicios abierta NOS-8000002077
Servicios de formulación de proyectos e interventoría
y asesoría técnica para la ejecución de los proyectos
PBC y/o inversión social voluntaria concertado con
las comunidades del área de influencia de operación
y públicos de interés en el bloque capachos, ubicado
en el departamento de Arauca de acuerdo con las
líneas de inversión social ya establecidas por
LACOMPAÑÍA y de acuerdo con la operación para la
vigencia 2019.

CONSORCIO INTERCOLEGIOS 157 CONSORCIO INTEREDUCATIVO SICOMS S.A.S

SIGT S.A.S SIGT S.A.S SICOMS S.A.S

CO1.PCCNTR.367072 197 de 2017 OS abierta N° OS-8000002077

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA DC 
SECRETARIA DE

FONDO ADAPTACIÓN
PAREX RESOURCES COLOMBIA LTD 

SUCURSAL

48 38 49

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
13. (F15) EXP.HABILITANTE

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

3. Arauca 9. Casanare 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERVENTORIA ARAUCA 2023

SICOMS S.A.S

SIGT S.A.S



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $     2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERVENTORIA ARAUCA 2023

SICOMS S.A.S

SIGT S.A.S

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 
1- Al contrato presentado se le restan los valores por conceptos diferentes a lo señalado en el numeral "7.1.1 Acreditación de la Experiencia Específica Adicional." El interesado deberá acreditar experiencia en Contratos
de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES." en el literal "k) En caso de que en el
objeto o en el alcance de la certificación de experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN, MOBILIARIO,
OFICINA ABIERTA, entre otros), el Proponente deberá indicar de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección, es
decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. Nota 2: No se acepta como
acreditación de experiencia para el proponente, aquella relacionada con la ejecución deinterventorías de: Plazas de Mercado, Parques, Puentes Vehiculares, Puentes Peatonales, Alamedas, Obras Viales,
Básculas, Obras Hidráulicas tales como: Represas, Acueductos, Alcantarillados, Diques de Contención, Box Culvert, Canales, Plantas de Tratamiento, Casetas de Válvulas, Distritos De Riego."

CUMPLE

414.856.931,00

500,96

500,96

500,96 CUMPLE

Formulación de proyectos e interventoría y asesoría técnica para la ejecución del plan de beneficio a las comunidades PBC que desarrolla la compañía 
en el bloque capachos ubicado en el departamento de Arauca.

1/08/2018 CUMPLE

30/11/2019 CUMPLE

12/01/2023 CUMPLE

44

OS -8000001475

PAREX RESOURCES COLOMBIA LTD SUCURSAL

SICOMS S.A.S

SICOMS S.A.S

100%

3. Arauca 

Descripción del Requerimiento
CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

4. RUP / Pag 36

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
3. (F16) EXP.ADICIONAL



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $     2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERVENTORIA ARAUCA 2023

SICOMS S.A.S

SIGT S.A.S

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 1/08/2018 CUMPLE FECHA DE INICIO

FECHA DE FIN 30/11/2019 CUMPLE FECHA DE FIN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA 2. (F13) Acred.PPTD

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA 2. (F13) Acred.PPTD

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 24/04/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

1

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

SIGT S.A.S

CUMPLE

699,6

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                    579.342.260,00 

699,6

PAREX RESOURCES COLOMBIA LTD SUCURSAL

SICOMS S.A.S

Formulación de proyectos e interventoría y asesoría técnica para la 
ejecución del plan de beneficio a las comunidades PBC que desarrolla la 
compañía en el bloque capachos ubicado en el departamento de Arauca.

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
OS -8000001475

INGENIERO CIVIL
4. (F) Exp.Direc.Interv. / Pag 11

16/10/1997 CUMPLE

25202-68173 CND

24/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 4. (F) Exp.Direc.Interv.

LUIS FELIPE CALDERON MARTINEZ
17.548.576

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA


